
Projekt 

 

UCHWAŁA NR …… 

RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) 

w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

 

Rada Miejska w Sobótce uchwala: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi wniesionej do Rady Miejskiej w dniu 28 stycznia 2025 

roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka, dotyczącej 

nierównego traktowania podmiotów w sprawie zajęcia pasa drogowego pod 

działalność handlową, po zapoznaniu się z ustaleniami Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz wyjaśnieniami Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w 

sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną.  

§ 2 

Uzasadnienie rozstrzygnięcia Rady Miejskiej stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce do 

powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie 

odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem stanowiącym uzasadnienie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 28.01.2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Sobótce wpłynęła skarga 

dotycząca nierównego traktowania podmiotów w sprawie zajęcia pasa 

drogowego pod działalność handlową. 

Rada uzyskała wyjaśnienia w tej sprawie od Burmistrza Miasta i Gminy 

Sobótka oraz skierowała do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji, która w dniu 18.02.2025 r. po zapoznaniu się ze sprawą wydała 

rekomendację o bezzasadności skargi ze względu na fakt, iż skarga nie 

zasługuje na uwzględnienie.  

Z ustaleń Komisji wynika, że skarżący w każdej sprawie był należycie 

informowany o zasadach udzielania zgody na zajęcie pasa drogowego oraz 

procedurze, jaka jest konieczna, aby taką zgodę otrzymać. Również skarżący 

otrzymywał informacje o tym na jakiej podstawie inne osoby mogą zajmować 

pas drogowy oraz czy zajęcie jest realizowane zgodnie z treścią decyzji organu 

gminy. 

Rada Miejska przyjęła zatem, że Burmistrz wykazał, że nadał dalszy bieg 

wszelkim podaniom oraz pismom kierowanym przez skarżącego w celu ich 

rozpatrzenia zgodnie z kompetencją, zatem w sprawie została podjęta właściwa 

droga formalna, a skarżący otrzymywał właściwą informację. 

Mając na uwadze przedstawioną argumentację oraz ustalenia faktyczne 

i prawne Rada Miejska w Sobótce uznała sprawę za właściwie i kompletnie 

wyjaśnioną i postanowiła jak w uchwale. 

 

 


